检验科

第 1 页共 1 页

编号：2025061601

关于更改高血压四项参考区间的通知

各临床科室：

由于检验科更改高血压四项检测平台，高血压四项在新平台上检

测的参考范围与原仪器的参考范围有差异，以下项目将从 6月 16 日

开始陆续使用新的参考区间（详见下表），请周知。具体通知如下：

一、项目名称和参考区间：

二、现新的检测仪器与原检测仪器除参考区间外，收费代码、采

样要求、报告时间等均不变。

三、该通知于 2025 年 6 月 16 日开始执行。不便之处，敬请原

谅。

四、联系电话：外线：0758-2102764 内线：5764（免疫组）

检 验 科

2025 年 6 月 16 日

项目名称 参考区间 单位

ALD (酫固酮)
立位：2.8--37.6

卧位;2.8--23.9
ng/dl

Renin(肾素）
立位：4.2--45.6

卧位;3.11--41.2
uIU/ml

AII（血管紧张素 II）
立位：50--120

卧位;25--60
pg/ml

ACTH

(促肾上腺皮质激素）

上午 8：00-10：00

6.0--40

下午 16：00 3.0--30

晚上 24：00 0--20

pg/ml

AA/RR 比值 0--3.7